

دوشنبه ۱۶ شهریور ۱۳۹۴ | ۲۳ ذی‌القعده ۱۴۳۶

کزارش یک
سعید همتی

هنوز یک ماه نیست که مهدی هاشمی فرزند آیت‌الله هاشمی به دلیل جرائمی مانند اختلاس و ار تشا در زندان اوین به سر می‌برد اما در همین مدت روزنامه‌های وابسته به جریانی نشانه‌دار یا درج اخبار و مطالب جهت‌دار تلاش کرده‌ته تنها مهدی هاشمی را فردی مظلوم و بی‌گناه (!) نشان داده بلکه از چنین فضایی نهایت استفاده را اپسرای تخریب عملکرد نهادهای وابسته به حاکمیت صورت دهد.

روزنامه‌های زنجیره‌ای این بار اظهارات محسنی از‌های رادر باره نامه عفت مرعشی همسر آیت‌الله دستاویز قرار دادند تا بار دیگر اهداف جناحی خود را در این مسیر دنبال کنند؛ به عنوان نمونه روزنامه اعتماد تیتیر یک خود را به همین موضوع اختصاص داده و با درج عبارت کتابی «اقدام مقتضی درباره نامه همسر هاشمی» به عنوان تیتیر یک خود تلاش کرده به شکلی کلمات می‌کند و در بخشی از گزارش خود می‌نویسد: «سکوت عفت مرعشی نسبت به زندانی شدن مهدی مهدی عجیب می‌نمود تا روز ۱۰ شهریور که نامه‌ای خطاب به معاون اول قوه قضائیه نوشت و در آن انتقادات tendی متوجه دستگاه قضایی کرد. نامه‌ای که بی‌جواب نماند و حجت‌الاسلام محسنی‌از‌های دیروز به آن پاسخ داد. پاسخی که اگر چه مخاطب آن خانم مرعشی نبود اما حکایت از ماجرای تازه دارد.»

شرق در ادامه از ادامه‌دار بودن مباحث مرتبط با زندانی شدن مهدی هاشمی سخن به میان می‌آورد و به تلویح بر خورد قوه قضائیه با هاشمی را منتسب به جریان اصولگرا و یک کار جناحی‌القا می‌کند و می‌نویسد: «... این روند حکایت از اتفاق جدیدی در این حوزه دارد. بر اساس آنچه‌از‌های نوشته‌از دادستان تهران انتظار دارد چنان که نامه عفت مرعشی حاوی توهین و افترا بوده است، باید درباره آن اقدام مقتضی صورت گیرد. رسانه‌های اصولگرا اخیراً رفتار و گفتار خانواده و رئیس مجمع تشخیص مصلحت را زیر ذره‌بین قرار داده‌اند. در این بین امسا جایگاه عفت مرعشی و سخنانش بیش از سایر اعضای این خانواده مورد توجه قرار می‌گیرد.» روزنامه آفتاب یزد هم در مورد توهین‌های مهدی هاشمی به مسئولان محسنی از‌های واکنش نشان داده و به حمایت از عفت مرعشی پرداخته است اما هم در شرایطی که گفته تصاویر روشنی از اقدامات متوجه مهدی هاشمی داشته و وی را به عنوان مجرم نگاه می‌کنند.

■ ر‌حاشیه‌ترین پرونده قضایی
شاید کمتر پرونده‌ای می‌توان در طول سال‌های اخیر سراغ گرفت که تا به این حد جار و جنجال سیاسی – به خصوص از سوی خانواده مجرم – با خود به همراه داشته باشد آنچنان که در پرونده‌های نظیر «پرونده مهدی هاشمی داماد منتظری که در سال ۶۶ به اتهام مجازات، افساد، ایجاد فتنه، رعب و وحشت در بین مردم به اعدام محکوم شد» و «اختلاس ۱۲۳ میلیارد تومانی که توسط فاضل خداداد و مرتضی رفیق‌دوست

سفرای جدید پنج کشور عراق، مجارستان، سر یلانکا، بنین و برونی دیروز به دیدار رئیس‌جمهور کشورمان رفتند و استوارنامه خود را تقدیم دکتر روحانی کردند.

بر این اساس، رئیس‌جمهور هنگام دریافت استوارنامه سفیر جدید عراق در تهران، با تأکید براهمیت روابط جمهوری اسلامی ایران با کشور همسایه، دوست و برادر عراق گفت: بی‌تردید امنیت و ثبات در عراق به منابه امنیت و ثبات در ایران است. دکتر حسن روحانی در این دیدار با بیان اینکه «روزی‌ما این است که عراق شاهد استقرار ثبات و امنیت کامل باشد» اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره از تمام‌توان و ظرفیت خود برای استقرار ثبات و امنیت در عراق در چارچوب تمایل و خواست دولت و مردم این کشور بهره گرفته است و اگر چه معتقدیم مسئولیت اصلی استقرار امنیت بر عهده دولت و مردم این کشور است، اما از هیچ کمکی به کشور دوست عراق دریغ نخواهیم کرد. رئیس‌جمهور تصریح کرد: آرزوی ما پیروزی ملت عراق در مبارزه با تروریسم و زندگی همه‌اقوام عراقی در چارچوب یک ملت و در آرامش و امنیت کامل است. دکتر روحانی ادامه داد: امیدوارم زائران ایرانی به زودی بتوانند در امنیت و آرامش به زیارت متین‌الایات بروند آنگونه که مردم عزیز عراق نیز با آرامش و امنیت از اماکن مقدسه ایران بازدید می‌نمایند.

«راجح صابر عبودی الموسوی» سفیر جدید جمهوری عراق نیز در این دیدار پس از تسلیم استوارنامه خود با بیان اینکه ایران یک تعبیری وطن دوم ماست، گفت: مردم عراق به ویژه در سال‌های اخیر و در مبارزه با تروریست‌ها احساس برادری و نوع‌دوستی ایرانی‌ها را به طور ملموس‌تری در ک کرده‌اند؛ به همین جهت از طرف ملت عراق از این بابت از ملت و دولت ایران سپاسگزاری می‌نمایم. وی افزود: ملت هیچ‌گاه فراموش نمی‌کند که خون برادران ایرانی در کنار برادران عراقی در سنگر مبارزه با تروریسم و دفاع از مقدسات اسلامی بر زمین ریخت. دشمنان تلاش زیادی برای ایجاد اختلاف بین دو ملت کردند اما ما همچنان با اهتمام جدی دولت و ملت عراق و ایران به سمت گسترش روابط دوستانه پیش می‌رویم.

■ اروپا به وظایف انسانی و تاریخی خود در قبال ایران گام عمل کند

همچنین، حجت‌الاسلام روحانی در دیدار «یانوش کوچ» سفیر جدید مجارستان در تهران بر ضرورت تحکیم روابط دو کشور تأکید کرد و گفت: دو کشور در عرصه‌های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی، ظرفیت‌های فراوانی برای افزایش سطح روابط و همکاری‌های خود دارند که فعال کردن این ظرفیت‌ها به نفع رفاه و توسعه دو ملت است. رئیس‌جمهور همچنین با ابراز تأسف از شرایطی که طی روزهای اخیر برای آوارگان و مهاجران در مرزهای اروپا به‌وجود آمده است، گفت: در شرایطی این مردم دچار گرفتاری و سختی شده‌اند که رسالت بزرگ انسانی جهان به ویژه اروپا ایجاب می‌کند که دولتها و کشورها به این مردم آواره و سرگردان کمک نمایند. دکتر روحانی با بیان اینکه ایران پذیرای بیشترین آوارگان و پناهنه‌جویان از کشورهای همسایه خود بوده و همواره به خوبی از آنها پذیرایی کرده است، گفت: خوشحالم که برخی کشورهای اروپایی برای نجات آوارگان مواضع مثبتی اتخاذ کردند و امیدواریم تمام اروپا و کشورهای که هنوز به این روند نپیوسته‌اند، کوتاه‌های را جبران کنند. دکتر روحانی لزوم

پایگاه

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۶

رویکرد تهاجمی خانواده هاشمی علیه قوه قضائیه تا ۱۱۹ ماه دیگر ادامه خواهد داشت؟

تنفس مجرم رشوه‌خوار با نامه‌های خانوادگی و تیت‌رهای زنجیره‌ای



اختلاس، ارتشا و مسائل ضدامنیتی و قطعیت حکم نامبرده در دادگاه تجدیدنظر استمرار داشته اما پس از ورود مجرم به زندان اوین وارد فضای جدیدی شد، آنگونه که روزنامه‌های زنجیره‌ای آرمان، ابتکار، شرق، اعتماد، قانون و آفتاب یزد با انتخاب تیت‌رها و تصاویر احساسی و حماسی از لحظه ورود مهدی هاشمی به اوین آن را به گونه‌ای روایت کردند که انگار یک قهرمان ملی به زندان افتاده، نه یک مجرم امنیتی، اقتصادی و سیاسی، تنها چند ساعت پس از حضور مهدی هاشمی در جمع زندانیان اوین بود که فیلمی در خروجی رسانه‌ها قرار گرفت که حاوی وداع آیت‌الله هاشمی با فرزند مجرم خود بود و در آن تلاش شده بود به صورت ضمنی قرار صادره از سوی دستگاه قضایی را زیر سؤال برده و مهدی هاشمی را بی‌گناه القا کند؛ فیلمی که با پاسخ قاطع رئیس قوه قضائیه هم مواجه شد.

■ امید بستن به براندازی انقلاب!

تلاش برای تطهیر و باورمند ساختن بی‌گناهی مهدی هاشمی به همین جا ختم نشد و افراد خانواده هاشمی رفسنجانی هم در کنار طیف تجدیدنظرطلب در مواضعی توهین‌آمیز و مجرم‌نامه نه تنها حکم مهدی هاشمی را قافد و جاهت قانونی اعلام کرده بلکه عملاً به تحریک جامعه برای شورش علیه حاکمیت هم اقدام می‌کنند. فلانه هاشمی در گفت‌وگو با سایت ضد انقلاب کلمه دست‌گیری برادر خود را اینگونه تفسیر می‌کند: «این فشارها به خاطر تأثیر و نقش مؤثر آقای آکبر آ هاشمی است، نقش تعیین‌کننده‌ای که ایشان به ویژه در انتخابات سال ۹۲ داشتند و الا آن فشارها و اتهامات واهی به خانواده ایشان با هدف تخریب آقای هاشمی صورت می‌گیرد که کاملاً نتیجه عکس خواهد داد.» فلانه هاشمی در ادامه اتهامات علیه برادر خود را «واهی» و نحوه رسیدگی به پرونده مهدی هاشمی را «معیوب و پر از ابهام» بیان می‌کند و به تهدید علیه جلسات دادگاه‌وی و پس از محکومیت هاشمی به جرم



روزنامه جوان | شماره ۴۶۲۰

شغای دردتان باشد.» وی در یخشی دیگر از این نامه می‌نویسد: «در ابتدا قبل و سرانجام، در جین رسیدگی به پرونده، روزنامه‌ها سایت‌ها و برخی از رجال سیاسی می‌پروا در خصوص مجرمیت مهدی سخن می‌گفتند، اما هر چه گذشت و هر چه اطلاعات بیشتری از پرونده به دست آمد، بی‌گناهی وی در نظر ناظرین و به‌ویژه کسانی که بر جریان دادرسی نظارت داشتند، تقویت گردید و در مقابل ما که اطلاعات و جریان مرتبط با پرونده را به‌دقت پیگیری می‌نمودیم، آن قدر بی‌قانونی دیدیم که باور نمی‌کردیم، پرونده‌سازان و برخی سیاسیون، برای متهم کردن مهدی به هر اقدام خلاف قانون و حتی غیراخلاقی دست می‌زدند. پیش‌بینی همین امر بود که موجب شد اولین خواسته ما از دادگاه، علنی‌بودن دادرسی باشد.»

عفت مرعشی در پایان نامه بلند خود با اتهام‌زنی به قاضی و حکم صادره‌اش می‌گوید: «تلخ‌تر از غم‌انگیزتر از تمامی این وقایع، این است که چند ماهی قبل از اعلان حکم نهایی، پیش‌نویس حکمی به دست ما رسید که ادعا می‌شد حکم نهایی مهدی است. متأسفانه باید گفت که حکم صادره، عیناً بخشی از آن متن بودا ما آن حکم را جدی نگرفته بودیم و تصور می‌کردیم که آن متن ارسالی تنها یک شوخی برای ایجاد واهمه در مهدی و وکلایش است. اما حکم نهایی که صادر شد، حقیقت تلخ موضوعی که باز گفتنی نیست.»

■ ۱۱۹ ماه پرجاش

همانطور که تأکید شد هدف جماعت حامی مهدی هاشمی نخست پیاده‌سازی پروسه «مظلوم‌نمایی» از شخص مهدی هاشمی بوده، با توجه به اینکه شخص هاشمی رفسنجانی برای شرکت در انتخابات پنجم خبرگان اعلام آمادگی کرده و جریان تحت هدایت وی حیات سیاسی خود را موقوفیت در دو انتخابات پیش رو می‌بیند، به باور آنها به کارگیری چنین تاکتیکی می‌تواند احتمال پیروزی آنها را افزایش دهد. در کنار

این، به زعم این جماعت ترسیم فضای ضد حاکمیتی با اتخاذ مواضع تند کنونی قابلیت عملیاتی شدن دارد، بنابراین لازم است با اتهام‌زنی زودهنگام به حاکمیت و نهادهای انقلابی مقدمه غائله دیگری علیه نظام را سازمان داده و میوه آن را در چند دهه آتی بینند. از این نکته هم نباید غافل شد که حامیان هاشمی هاشمی تلاش می‌کنند با ایجاد چنین فضایی خود و مهدی هاشمی را از مقام عذرخواهی در مردم به جایگاه مدعی و طلبکاری از نظام مشخص‌از زبانی یادآور دارند؛ و منتق را از چنین رفتندی انکار نمایند.

در پایان باید گفت تاکنون یک ساه از دوران محکومیت مهدی هاشمی سپری شده و در این مدت به اشکال مختلف قوه قضائیه مورد حمله و تخریب قرار گرفته حال سؤال اساسی این است که در ۱۱۹ ماه باقی مانده از دوران محکومیت مهدی

هاشمی، رویکرد خانواده هاشمی و طیف حامی این خانواده، به نامه‌بازی این خانواده علیه قوه‌قضائیه و دعوت مردم به آشوب و بلوا ادامه‌دار خواهد بود و به همین جا ختم نخواهد شد. عفت مرعشی در ابتدای نامه خود خطاب به «آقای که حکم مهدی هاشمی را صادر نمود، نوشت: «به‌آزای که در رسانه‌های مختلف منتشر شد نوشت: «جانب محسنی‌از‌های... گوشه‌ای از سؤالات فراوان از جریان به‌اصطلاح دادگاه‌مهدی را برایتان می‌فرستم اگر جواب دادید، سؤالات مهم‌تر را می‌فرستم، شاید

رئیس‌جمهور سفرای جدید ۵ کشور را به حضور پذیرفت

روحانی: ایران از تمام توان خود برای استقرار امنیت در عراق بهره می‌گیرد

سطح دو جانبه و بین‌المللی بیش از پیش تقویت شد. وی با بیان اینکه ایران نقش مهمی در عرصه منطقه‌ای جهانی دارد، اظهار داشت: سر یلانکا از توافقی هسته‌ای ایران استقبال کرده و به دنبال ایجاد تنوع در حوزه‌های روابط و همکاری با تهران است.

■ تهران برای گسترش همکاری‌ها با کشورهای آفریقایی اهمیت قائل است

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار سفیر جدید جمهوری آفریقایی بنین با تبریک تأسیس سفارت بنین در تهران از فعالیت نخستین سفیر مقیم این کشور در جمهوری اسلامی ایران گفت: تهران برای گسترش همکاری‌ها با کشورهای آفریقایی اهمیت زیادی قائل است و بین ایران و بنین نیز همواره روابط خوبی برقرار بوده است. دکتر حسن روحانی با اشاره به اینکه استعداها و قابلیت‌های خوبی در دو کشور وجود دارد که باید در راستای گسترش روابط دو جانبه و تأمین منافع متقابل مورد استفاده قرار بگیرد، افزود: امیدوارم در شرایط مناسب پس از رفع تحریم‌ها، روابط با کشورهای دوست را در مسیر منافع دو ملت شتاب بخشیم. عزیزو شاهی ایمورو سفیر جدید جمهوری بنین نیز پس از تقدیم استوارنامه خود به دکتر روحانی اظهار داشت: افتتاح سفارت بنین در تهران گواه روند رو به گسترش روابط خوب دو کشور است و امیدوارم در دوره مأموریت خود بتوانم هر چه بیشتر سطح این روابط را ارتقا بخشم.

■ ایران از گسترش همکاری با برونی استقبال می‌کند

رئیس‌جمهور همچنین هنگام دریافت استوارنامه سفیر جدید برونی دارالسلام با اشاره به روابط خوب تهران – سری یلگاوت تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از گسترش بیش از پیش همکاری‌های دو کشور در همه عرصه‌ها استقبال می‌کند. حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی گفت: ظرفیت‌های بسیار خوبی برای گسترش و تعمیق همکاری اقتصادی و تجاری میان دو کشور وجود دارد که باید به نحو شایسته‌ای مورد توجه قرار گیرد و در جهت بهبود منافع دو ملت عملیاتی شود.

رئیس‌جمهور با اظهار امیدواری نسبت به اینکه روابط دو کشور به ویژه با رفع تحریم‌های ظالمانه علیه ایران در همه ابعاد گسترش پیدا کند، افزود: سطح کنونی همکاری‌های دو کشور با توجه به توانمندی‌های فراوان و گسترده دو طرف قابل قبول نیست و امیدوارم در دوره جدید همکاری دو کشور در حوزه‌های اقتصادی، علمی، فرهنگی، توریستی و بهداشت و سلامت گسترش یابد. دکتر روحانی از اظهار علاقه سلطان برونی برای سفر به کشورمان که در سخنان سفیر جدید این کشور به آن اشاره شد استقبال و تأکید کرد که این سفر می‌تواند در گسترش روابط دو کشور بسیار مؤثر واقع شود. «عبدالصمد بن ینگیران حاجی متانسان» سفیر جدید برونی دارالسلام نیز در این دیدار پس از تسلیم استوارنامه خود با تأیید اینکه سطح همکاری‌های دو کشور هنوز متناسب با روابط خوب و ظرفیت‌های دو کشور نیست، اظهار داشت: روابط دو کشور باید با تسهیل و افزایش تردد مقامات و مردم گسترش یابد و سلطان برونی در همین راستا علاقه‌مند است در اولین فرصت به ایران سفر کند تا راهکارهای ارتقای روابط مورد بررسی بیشتری قرار گیرد.

گردشگاه خبر

مدیریت فضای پس از برجام حساب‌شده و دقیق باشد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جی مجلس شورای اسلامی عنوان کرد آنچه پس از برجام مهم است، ارتباط مختلفی است که با دیگر کشورها برقرار می‌شود، باید این ارتباطات یا مدیریت حساب‌شده و دقیقی همراه باشد.

به گزارش تسنیم، نوذر شفیعی، با بیان اینکه مدیریت فضای بعد از برجام بسیار مهم و حساس است، اظهار داشت: آنچه پس از برجام مهم بوده ارتباطات مختلفی است که با دیگر کشورها برقرار می‌شود، باید نسبت به گسترش این ارتباطات حساس بود. وی گفت: در پرتو گسترش ارتباطات با دیگر کشورها ممکن است نفوذهای سیاسی یا امنیتی رخ دهد که به تدریج و پنهانی منجر به ایجاد اختلال در نظام اسلامی شود، به‌همین دلیل باید فضای پس از برجام با مدیریت حساب‌شده‌ای همراه باشد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: مسئولان و دولت باید نسبت به ورود شرک‌های ناشناس تجاری با کشورهایی که در پرتو منافع اقتصادی به‌دنبال تأمین اهداف سیاسی خود هستند، حساس باشند. وی خاطر نشان کرد: دولت باید در مکلانیزم برقراری رابطه با دیگر کشورها پس از برجام، با وسواس و حساسیت عمل کند و همواره دغدغه‌های مقام معظم رهبری را مدنظر داشته باشد.

توافق هسته‌ای نباید مانع شکل‌گیری

اقتصاد مقاو متی باشد

نماینده یزد با بیان اینکه دولت بدون وقفه سستار فرماندهی اقتصاد مقاومتی را تشکیل دهد یاد آور شد نباید تصور شود که با توافق نیازی به اقتصاد مقاومتی نیست؛ کشور در جنگ اقتصادی با دنیا است.

به گزارش مهر، محمدصالح جوکار عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جی مجلس عنوان کرد: مقام معظم رهبری به تبیین مسئله استحکام ساخت تدر به درونی پرداختند که یکی از مؤلفه‌های آن اقتصاد است. وی افزود: توجه به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های درونی در زمینه اقتصادی یکی از راهکارهای تحقق این استحکام است. نماینده مردم یزد با اشاره به ضرورت نه‌بندیه شدن اقتصاد مقاومتی در کشور ادامه داد: به کارگیری توانمندی مادی و منابع انسانی، اقتصاد مقاومتی را برای ما به ثمر خواهد رساند. جوکار با اشاره به اینکه رهبر انقلاب در دیدار اخیر خود با اعضای هیئت دولت به تشکیل ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی اشاره کردند گفت: تجربه سال‌های تحریم به ما نشان داده که این اقدام یک‌سویه غرب توانسته بر بخش‌هایی از اقتصاد کشورمان تأثیر نگذارد زیرا در این بخش‌ها ما دارای وابستگی به غرب هستیم. این نماینده مجلس گفت: اینکه در شرایط فعلی که عداوی متعقدن با توافق صورت گرفته تحریم‌ها بر داشته خواهد شد اما رهبری سخن از تشکیل ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به میان می‌آورد نشان می‌دهد که اقتصاد مقاومتی حتی در دوران بعد از تحریم هم باید عملی شود تا ما را از وابستگی به خارج رها کند. این نماینده اصولگرای مجلس با بیان اینکه دولت بدون وقفه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی را تشکیل دهد یادآور شد: نباید تصور شود که با توافق نیازی به اقتصاد مقاومتی نیست؛ کشور در جنگ اقتصادی با دنیا است. وی با بیان تأثیر فزاینده شکل‌گیری تحریم‌ها و پتانسیل اقتصادی و انسانی موجود را برای بیشترین بهره‌برداری هدایت کند.

گزارش برجام به اطلاع مردم خواهد رسید

عضو کمیسیون ویژه بر جام مجلس عنوان کرد که بر جام به صورت دقیق در مجلس بررسی و گزارشش به اطلاع مردم خواهد رسید.

به گزارش فارس، اسماعیل کوثری عضو کمیسیون ویژه بررسی «برجام» مجلس شورای اسلامی، درخصوص بیانات رهبر معظم انقلاب در جمع اعضای مجلس خبرگان، اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب سال گذشته و اوایل امسال که بحث توافق لوژان مطرح شد چند نکته را بسیار صریح و شفاف در جمع کارگزاران مطرح و به عنوان خطوط قرمزی برای تیم مذاکره کننده کشور مشخص کردند. وی افزود: با وجود اینکه تیم مذاکره کننده کشور عنوان کرد بعضی مواضع را رعایت کردیم ولی در عمل اینگونه نبود و در اصل این مواضع رعایت نشد. عضو کمیسیون ویژه برجام مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح کرد: در بحث تحریم‌ها مقام معظم رهبری تأکید بر لغو یک‌پاره آنها داشتند ولی در متن برجام بررسی بند پن‌آن نه تنها کلمه لغو به میان نیامد بلکه بحث این است که ابتدا باید راستی آزمایی شده و پس از مدت‌ها اگر تشخیص دادند تعلیق شود. کوثری در ادامه این مطلب گفت: لذا رهبر معظم انقلاب بسیار تحمل کردند تا شاید تیم مذاکره کننده هسته‌ای یا رئیس‌جمهور موضوع لغو تحریم‌ها را مطرح کرده و با مسئولان سیاسی آمریکا مکالمه به مثل کنند و با انتقاد از عدم بعضی مواضع در راستای بیانات رهبر معظم انقلاب از سوی برخی مسئولان کشور مطرح کرد: از آنجایی که مسئولان آن گونه که باید در جهت این بیانات عمل نکردند لذا مقام معظم رهبری خوششان به صورت مستقیم وارد شده و در حضور نمایندگان مجلس خبرگان بحث برجام و تحریم‌ها را مطرح کردند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی همچنین خاطر نشان کرد: رئیس‌جمهور در پی توافقی وین خطاب به مجلس گفت اصلاً امضایی صورت نگرفته ولی حقیقت این است که امضا کردن ضرورت آنچنانی ندارد؛ در توافقی زنم هم امضایی انجام نشد ولی در پی آن به تعهدات عمل شد. کوثری با انتقاد از سخنان رئیس‌جمهور مبنی بر عدم امضای توافقنامه وین مطرح کرد: در اینکه رئیس‌جمهور بگوید امضایی صورت نگرفته از چنین مقامی این حرف بعيد است لذا مسئله بر جام به صورت بسیار دقیق و جدی توسط مجلس شورای اسلامی بررسی شده و در نهایت به اطلاع مردم خواهد رسید.

یک کرسنتی دیگر در وزارت نفت

روزنامه کیهان در ستون خبر ویژه خود به ماجرای انتصاب یک مدیر در وزارت نفت پرداخته و در خبر «یک کرسنتی دیگر در وزارت نفت» می‌نویسد: «هادی-ن در حالی مشاور عالی وزیر می‌شود که در دوران حضور خود در کسوت معاونت بین‌الملل وزارت نفت در سال‌های ۸۰ تا ۸۲ نقش متنازی در شکل‌گیری قرارداد کرسنت داشت. در متن حکم وزیر نفت خطاب به آقای «ن» که نشان آن منتشر کرده، آمده است: با توجه به سوابق درخشان خدمتی جنابعالی، به ویژه در صنعت نفت، بدینوسیله به عنوان مشاور عالی وزیر منصوب می‌شوید. نامبرده در دوران حضور خود در کسوت معاونت بین‌الملل وزارت نفت در سال‌های ۸۰ تا ۸۴ نقش متنازی در شکل‌گیری قرارداد کرسنت داشت، به گونه‌ای که تصمیم‌گیری‌های حاصله در جلسه ۱۵ مهرماه ۱۳۸۱ در دفتر وی درباره موضوع کرسنت یکی از پرخاصیه‌ترین بخش‌های این پرونده است. در جلسه یاد شده که پیرو نامه‌نگاری دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی (دکتر حسن روحانی) خطاب به ریاست‌جمهوری وقت (این نامه در آبان سال ۸۰ نگاشته شد) مبنی بر بازنگری در آثار و ثبات حاصل از فروش گاز به شرکتی اماراتی (کرسنت پترولیوم) موضوع به وزارت نفت و در نهایت به معاونت امور بین‌الملل ارجاع شد و در جلسه موصوف که در تاریخ ۱۵ مهرماه ۸۱ در دفتر آقای «ن» تشکیل شد بر ضرورت فروش گاز به امارات از طریق قرارداد کرسنت تأکید شد. بنابر اعلام علی جنتی وزیر ارشاد، قرارداد کرسنت باعث ضرر ۱۴/۵ میلیارد دلاری برای کشور شده است.»

وضعیت محکوم به اعدام پرونده ۳ هزار میلیاردی

روزنامه ایران نیز به اجرای حکم دیگر محکوم پرونده فساد سه هزار میلیاردی اشاره کرده و در این خصوص نوشته است: وکیل مدافع سعید کلبانی رئیس پیشین بانک صادرات شعبه گروه ملی اهواز که در پرونده فساد سه هزار میلیاردی به اعدام محکوم شده، ضمن تشریح آخرین وضعیت پرونده می‌گفت: «تاکنون دو مرتبه به دیوان عالی کشور درخواست اعاده دادرسی دادیم اما در هر بار، دیوان در خواست ما رد کرده است». رسول رازی از ارائه سوچین درخواست اعاده دادرسی موکلس طی هفته جاری خبر داد.

